Diário Oficial Eletrônico  n. 10.909 8 de agosto de 2022 Página 14

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Do Prazo:	 O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, com início na data de
04/08/2022 e encerramento em 03/08/2023, podendo ser prorrogado por interesse
das partes até o limite de 60 (sessenta) meses.

Data da Assinatura:	 04/08/2022
Assinam:	 ANTONIO CARLOS VIDEIRA, ANDERSON FERNANDES PEIXOTO e TIAGO DE PETRIBU

ARAÚJO

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL DE CIÊNCIA DE ENCAMINHAMENTO DE VEÍCULO (S) E AGREGADO (S) APREENDIDO(S) OU
RECOLHIDO(S) PARA ALIENAÇÃO JUDICIAL Nº. 01/2022.

O DELEGADO DE POLÍCIA RESPONSAVEL pela Segunda Delegacia de Polícia Civil de Ponta Porã/MS, con-
siderando a existência de veículos automotores apreendidos ou recolhidos no pátio desta Unidade Policial sem
vinculação a procedimento policial ou judicial, não reclamados por seus proprietários ou responsáveis, conforme
Certidão de Objeto e Pé, lavrada pelo Escrivão de Polícia Judiciária, em contínua deterioração e depreciação, cau-
sando embargos à Administração Pública e à comunidade local, oferecendo riscos à saúde pública, tendo em vista
estarem armazenados em pátio aberto, ficando expostos às intempéries e vandalismo, propícios a tornarem-se
criadouros de mosquito transmissores de doenças, FAZ SABER a quem possa interessar que, a partir do 30º
(trigésimo) dia subsequentes à data de publicação deste Edital, os veículos abaixo relacionados serão entregues
ao Leiloeiro Oficial Credenciado e autorizado pelo Presidente da Comissão de Alienação de Bens em Ações Penais
do TJ/MS, para alienação judicial eletrônica, nos termos do Provimento-CSM nº 287, de 02 de abril de 2013 e
Recomendação n. 30, de 10 de fevereiro de 2010 do Conselho Nacional de Justiça (CNJ):

 I – Até o decurso do prazo previsto neste Edital, o interessado poderá requerer a restituição de veículo
constante da relação, mediante apresentação de documentos que comprovem eventual direito acerca da proprie-
dade do bem e a quitação de eventuais débitos existentes junto aos órgãos competentes;

II – RELAÇÃO DE VEÍCULOS QUE SERÃO ENCAMINHADOS PARA ALIENAÇÃO JUDICIAL:

Nº BO Tipo Placa Chassi Fabricante/Modelo CONSERVAÇÃO

1 2534/2020-1DP motor CCY-162 - N/I - N/I PESSIMO

2 2534/2020-1DP motor - 9ADG124388M268070 N/I - N/I RUIM

3 N/I moto HQK-0156 9C2JC1801MR216622 Honda - CG PESSIMO

4 N/I moto - 162FNJ10117330 Leopard - Leopard RUIM

5 N/I moto - ZS162FMJ8H809509 Kenton - Kenton BOM

6 N/I moto - 9PDARBBH091223520 Star - Star RUIM

7 N/I moto - - Shineray - Shineray RUIM

8 N/I moto - 162FMJ10B25415 Kenton - Kenton RUIM

9 N/I moto - 152FMH6030372 Kenton - Kenton RUIM

10 N/I moto - 9PJBAA4E8BCA13000 Yamazuki - Yamazuki RUIM

11 N/I moto - 9PDABBBH281213161 Star - Star RUIM

12 N/I moto - 9PDABBBU17124706 Star - Star RUIM

13 N/I moto - 154FM191203991 Leopard - Leopard RUIM

14 N/I moto - 9PAABBDC65A000109 Magnum - Magnum  PESSIMO

15 N/I moto - LZ5XCJLD965000633 Kenton - Kenton RUIM

16 N/I moto - - Star - Star RUIM

17 N/I moto - 152FMIH07120833 Kenton - Kenton RUIM

18 N/I moto - 9PKABC5E29CR00270 Radan - Radan RUIM

19 N/I moto - CK156FM10700014117 Star - Star RUIM

20 N/I moto - 167FMM88200138 Star - Star RUIM

21 N/I moto - 152FMH06050294 Kenton - Kenton RUIM

22 N/I moto - 163FML2MPA2178032 Taiga - Taiga RUIM

23 N/I moto - - Kenton - Kenton RUIM

24 N/I moto - 9PFMBBAJ861T02092 Taiga - Taiga RUIM

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.909 8 de agosto de 2022 Página 15

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

25 N/I moto HST-6297 9C2JD20204R019326 Honda - Bros RUIM

26 N/I moto 455-YAF 5K156FMI0800068835 Star - Star  REGULAR

27 N/I moto - 9PDABBBH7E1467850 Star - Star RUIM

28 N/I moto - - Honda - Titan RUIM

29 N/I moto - 9PJAFB4E7A0003542 Blitz - Blitz RUIM

30 N/I moto 252-AAAD ZS161FMJ2J200259 Kenton - GL 150 RUIM

31 N/I moto JJE-1006 - Honda - CBR RUIM

32 N/I moto - SK156FM11400012262 Star - Star RUIM

33 N/I moto - 162FMJ14B15932 Star - Star REGULAR

34 N/I moto - LKXPCKL3XC0A71984 Thunder - Thunder  RUIM

35 N/I moto 303-SAL 162FMJ10124333 Leopard - Leopard  REGULAR

36 N/I moto - - Kenton - GL 150 RUIM

37 N/I moto HSW-
6859

- Honda - CG RUIM

38 N/I moto - - Leopard - Leopard RUIM

39 N/I moto 955-SAD - Star - Star  REGULAR

40 N/I moto - - Star - Star RUIM

41 N/I moto - - Taiga - Taiga RUIM

42 N/I moto HSW-
7416

- Honda - BIZ RUIM

43 N/I moto INP-7964 - YAMAHA - YBR REGULAR

44 N/I moto PQC-0564 - YAMAHA - LANDER RUIM

45 N/I moto 624-SAF - Leopard - Leopard REGULAR

46 N/I moto HRO-2446 20099C6KE12209006731 YAMAHA - LANDER RUIM

47 N/I moto HTH-9852 - Honda - CG REGULAR

48 N/I moto - BRE1517532 Honda - CG RUIM

49 N/I moto - HA07EIR2334000 Honda - BIZ RUIM

50 N/I moto - 94J2XDCJ55M005963 Sundown - Sundown RUIM

51 N/I moto - JC18E2068273 Honda - CG RUIM

52 327/2018 moto HSB-3673 JC30E21040325 Honda - CG RUIM

53 N/I moto - - YAMAHA - LANDER RUIM

54 N/I moto - 9C2MC35002R039883 Honda - CBX PESSIMO

55 N/I moto - 9PCPFCE466L001022 Montana - Montana RUIM

56 N/I moto - LZSTAGLF214811473 Montana - Montana PESSIMO

57 N/I moto - 9062MX000M0014880 YAMAHA - YES PESSIMO

58 N/I moto - SK156FM10500015714 Magnum - Magnum PESSIMO

59 N/I moto - 9PAABBBR98A000317 Kenton - Kenton PESSIMO

60 N/I moto AOT-5710 - Suzuki - Suzuki REGULAR

61 N/I moto - 9PJAKC5E29C001158 Yamazuki - Yamazuki RUIM

62 N/I moto - 9PJAEB4E7A0001572 Yamazuki - Yamazuki PESSIMO

63 N/I moto - 9PWABBB0751110270 Star - Star RUIM

64 N/I moto - - Honda - BIZ RUIM

65 N/I moto - LXYPCJL0660B64855 SPEED - SPEED RUIM

66 N/I moto - - Honda - CG RUIM

67 N/I moto HST-0775 - Honda - BIZ RUIM

68 N/I moto - 162FMJA1119692 Yamazuki - Yamazuki RUIM

69 N/I moto 320-BHJ 9PJAMC5E290000537 Yamazuki - Yamazuki RUIM

70 N/I moto - 9PDABBBH481185165 Star - Star RUIM

71 N/I moto - 9PAABBBN18A001578 Kenton - Kenton PESSIMO

72 N/I moto - - Honda - CG RUIM

73 N/I moto - - YAMAHA - YAMAHA RUIM

74 N/I moto - - Honda - Honda RUIM

75 N/I moto - - Shineray - Shineray RUIM

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.909 8 de agosto de 2022 Página 16

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

76 N/I moto HAC-1883 - Honda - Titan RUIM

77 N/I moto - SK156FMIO800038466 Star - Star PESSIMO

78 N/I moto - LC152FMHJ0297431 Kenton - Kenton PESSIMO

79 677/2006-2DP moto HRQ-8725 9C2JC250WWR180056 Honda - CG RUIM

80 N/I moto - 9PAA0BBA08A000047 DAKAR - DAKAR RUIM

81 N/I moto - 1P52FMH61220504 Leopard - Leopard RUIM

82 N/I moto - SK150FMW1100028905 Star - Star RUIM

83 N/I moto PQC-0564 - YAMAHA - LANDER RUIM

84 N/I moto - PDABBBU3E1469074 Star - SK 110 RUIM

85 N/I moto - LALPCJOE3000868 Honda - CB1 REGULAR

86 N/I moto 9SS-SAD 9PDABBBU5A12844541 Star - SUPER 110 RUIM

87 N/I moto HRQ-2246 9C6KE122090067313 YAMAHA - YBR 2009 RUIM

88 N/I moto - 9PEACDE47FL000446 Leopard - Leopard RUIM

89 N/I moto - 9C2JC250WVR060810 Leopard - CG RUIM

90 N/I moto - 9C2JC250WVR060810 Honda - CG RUIM

91 N/I moto - 152FMH16A00582 Kenton - BIZ REGULAR

92 N/I moto - 9PDABBB13E1469074 Star - Star RUIM

93 N/I moto - 9PJAEB48ACE0008 Yamazuki - Yamazuki RUIM

94 N/I moto - SK156FM1130028207 Star - Star REGULAR

95 N/I moto - - Leopard - Leopard RUIM

96 N/I moto - ZS161FMJ88101130 Yamazuki - Yamazuki  RUIM

97 N/I moto - 156FMI2A1428330 Yamazuki - Yamazuki REGULAR

98 N/I moto - 156FMI2A1428330 Star - Yamazuki RUIM

99 N/I moto - BRRH7E1467850 Star - 125 RUIM

100 N/I moto - FK150FMH10003690 Star - Star RUIM

101 N/I moto - FK156FMI1400012262 Star - Star RUIM

102 3917/2014 – 1DP moto HTK-8165 KD03E28020106 Honda - Bros regulr

103 2736/2009- DE-
PAC-CENT

moto HSW-
7416

9C2HA07102R053889 Honda - BIZ regular

104 591/2019 carro HNV-3111 . Fiat - Strada regular

105 1199/2018 carro ERU-6019 93YBSR7UHBJ609496 Renault - Sandero regular

Ponta Porã – MS, 04 de agosto de 2022

José Miltes Pereira Paes			                     Elisangela Ferreira Cristaldo
Escrivão de Polícia Judiciária 					     Delegada de Polícia

CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ

Certifico e dou fé que em cumprimento ao disposto pela PORTARIA/DGPC/SEJUSP /MS/N.133
DE 20 DE MARÇO DE 2018 e para fins de retirada do(s) veículo(s) abaixo relacionado (s) que se encontram
depositados no pátio desta Unidade Policial por mais de seis (6) meses sem qualquer provocação de eventuais
proprietários ou terceiros interessados, incertos e desconhecidos, e outros veículos por não ter sido localizado(s)
nenhum registro nos arquivos desta Delegacia nem tampouco junto ao Sistema de Informações Gerais de Ope-
rações (SIGO).

Nº BO Tipo Placa Chassi Fabricante/Modelo CONSERVAÇÃO

1 2534/2020-1DP motor CCY-162 - N/I - N/I PESSIMO

2 2534/2020-1DP motor - 9ADG124388M268070 N/I - N/I RUIM

3 N/I moto HQK-0156 9C2JC1801MR216622 Honda - CG PESSIMO

4 N/I moto - 162FNJ10117330 Leopard - Leopard RUIM

5 N/I moto - ZS162FMJ8H809509 Kenton - Kenton BOM

6 N/I moto - 9PDARBBH091223520 Star - Star RUIM

7 N/I moto - - Shineray - Shineray RUIM

8 N/I moto - 162FMJ10B25415 Kenton - Kenton RUIM

9 N/I moto - 152FMH6030372 Kenton - Kenton RUIM

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.909 8 de agosto de 2022 Página 17

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

10 N/I moto - 9PJBAA4E8BCA13000 Yamazuki - Yamazuki RUIM

11 N/I moto - 9PDABBBH281213161 Star - Star RUIM

12 N/I moto - 9PDABBBU17124706 Star - Star RUIM

13 N/I moto - 154FM191203991 Leopard - Leopard RUIM

14 N/I moto - 9PAABBDC65A000109 Magnum - Magnum  PESSIMO

15 N/I moto - LZ5XCJLD965000633 Kenton - Kenton RUIM

16 N/I moto - - Star - Star RUIM

17 N/I moto - 152FMIH07120833 Kenton - Kenton RUIM

18 N/I moto - 9PKABC5E29CR00270 Radan - Radan RUIM

19 N/I moto - CK156FM10700014117 Star - Star RUIM

20 N/I moto - 167FMM88200138 Star - Star RUIM

21 N/I moto - 152FMH06050294 Kenton - Kenton RUIM

22 N/I moto - 163FML2MPA2178032 Taiga - Taiga RUIM

23 N/I moto - - Kenton - Kenton RUIM

24 N/I moto - 9PFMBBAJ861T02092 Taiga - Taiga RUIM

25 N/I moto HST-6297 9C2JD20204R019326 Honda - Bros RUIM

26 N/I moto 455-YAF 5K156FMI0800068835 Star - Star  REGULAR

27 N/I moto - 9PDABBBH7E1467850 Star - Star RUIM

28 N/I moto - - Honda - Titan RUIM

29 N/I moto - 9PJAFB4E7A0003542 Blitz - Blitz RUIM

30 N/I moto 252-AAAD ZS161FMJ2J200259 Kenton - GL 150 RUIM

31 N/I moto JJE-1006 - Honda - CBR RUIM

32 N/I moto - SK156FM11400012262 Star - Star RUIM

33 N/I moto - 162FMJ14B15932 Star - Star REGULAR

34 N/I moto - LKXPCKL3XC0A71984 Thunder - Thunder  RUIM

35 N/I moto 303-SAL 162FMJ10124333 Leopard - Leopard  REGULAR

36 N/I moto - - Kenton - GL 150 RUIM

37 N/I moto HSW-6859 - Honda - CG RUIM

38 N/I moto - - Leopard - Leopard RUIM

39 N/I moto 955-SAD - Star - Star  REGULAR

40 N/I moto - - Star - Star RUIM

41 N/I moto - - Taiga - Taiga RUIM

42 N/I moto HSW-7416 - Honda - BIZ RUIM

43 N/I moto INP-7964 - YAMAHA - YBR REGULAR

44 N/I moto PQC-0564 - YAMAHA - LANDER RUIM

45 N/I moto 624-SAF - Leopard - Leopard REGULAR

46 N/I moto HRO-2446 20099C6KE12209006731 YAMAHA - LANDER RUIM

47 N/I moto HTH-9852 - Honda - CG REGULAR

48 N/I moto - BRE1517532 Honda - CG RUIM

49 N/I moto - HA07EIR2334000 Honda - BIZ RUIM

50 N/I moto - 94J2XDCJ55M005963 Sundown - Sundown RUIM

51 N/I moto - JC18E2068273 Honda - CG RUIM

52 327/2018 moto HSB-3673 JC30E21040325 Honda - CG RUIM

53 N/I moto - - YAMAHA - LANDER RUIM

54 N/I moto - 9C2MC35002R039883 Honda - CBX PESSIMO

55 N/I moto - 9PCPFCE466L001022 Montana - Montana RUIM

56 N/I moto - LZSTAGLF214811473 Montana - Montana PESSIMO

57 N/I moto - 9062MX000M0014880 YAMAHA - YES PESSIMO

58 N/I moto - SK156FM10500015714 Magnum - Magnum PESSIMO

59 N/I moto - 9PAABBBR98A000317 Kenton - Kenton PESSIMO

60 N/I moto AOT-5710 - Suzuki - Suzuki REGULAR

61 N/I moto - 9PJAKC5E29C001158 Yamazuki - Yamazuki RUIM

62 N/I moto - 9PJAEB4E7A0001572 Yamazuki - Yamazuki PESSIMO

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.909 8 de agosto de 2022 Página 18

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

63 N/I moto - 9PWABBB0751110270 Star - Star RUIM

64 N/I moto - - Honda - BIZ RUIM

65 N/I moto - LXYPCJL0660B64855 SPEED - SPEED RUIM

66 N/I moto - - Honda - CG RUIM

67 N/I moto HST-0775 - Honda - BIZ RUIM

68 N/I moto - 162FMJA1119692 Yamazuki - Yamazuki RUIM

69 N/I moto 320-BHJ 9PJAMC5E290000537 Yamazuki - Yamazuki RUIM

70 N/I moto - 9PDABBBH481185165 Star - Star RUIM

71 N/I moto - 9PAABBBN18A001578 Kenton - Kenton PESSIMO

72 N/I moto - - Honda - CG RUIM

73 N/I moto - - YAMAHA - YAMAHA RUIM

74 N/I moto - - Honda - Honda RUIM

75 N/I moto - - Shineray - Shineray RUIM

76 N/I moto HAC-1883 - Honda - Titan RUIM

77 N/I moto - SK156FMIO800038466 Star - Star PESSIMO

78 N/I moto - LC152FMHJ0297431 Kenton - Kenton PESSIMO

79 677/2006-2DP moto HRQ-8725 9C2JC250WWR180056 Honda - CG RUIM

80 N/I moto - 9PAA0BBA08A000047 DAKAR - DAKAR RUIM

81 N/I moto - 1P52FMH61220504 Leopard - Leopard RUIM

82 N/I moto - SK150FMW1100028905 Star - Star RUIM

83 N/I moto PQC-0564 - YAMAHA - LANDER RUIM

84 N/I moto - PDABBBU3E1469074 Star - SK 110 RUIM

85 N/I moto - LALPCJOE3000868 Honda - CB1 REGULAR

86 N/I moto 9SS-SAD 9PDABBBU5A12844541 Star - SUPER 110 RUIM

87 N/I moto HRQ-2246 9C6KE122090067313 YAMAHA - YBR 2009 RUIM

88 N/I moto - 9PEACDE47FL000446 Leopard - Leopard RUIM

89 N/I moto - 9C2JC250WVR060810 Leopard - CG RUIM

90 N/I moto - 9C2JC250WVR060810 Honda - CG RUIM

91 N/I moto - 152FMH16A00582 Kenton - BIZ REGULAR

92 N/I moto - 9PDABBB13E1469074 Star - Star RUIM

93 N/I moto - 9PJAEB48ACE0008 Yamazuki - Yamazuki RUIM

94 N/I moto - SK156FM1130028207 Star - Star REGULAR

95 N/I moto - - Leopard - Leopard RUIM

96 N/I moto - ZS161FMJ88101130 Yamazuki - Yamazuki  RUIM

97 N/I moto - 156FMI2A1428330 Yamazuki - Yamazuki REGULAR

98 N/I moto - 156FMI2A1428330 Star - Yamazuki RUIM

99 N/I moto - BRRH7E1467850 Star - 125 RUIM

100 N/I moto - FK150FMH10003690 Star - Star RUIM

101 N/I moto - FK156FMI1400012262 Star - Star RUIM

102 3917/2014 –
1DP

moto HTK-8165 KD03E28020106 Honda - Bros regulr

103 2736/2009- DE-
PAC-CENT

moto HSW-7416 9C2HA07102R053889 Honda - BIZ regular

104 591/2019 carro HNV-3111 . Fiat - Strada regular

105 1199/2018 carro ERU-6019 93YBSR7UHBJ609496 Renault - Sandero regular

O referido é verdade e dou fé.

Ponta Porã – MS, 19 de julho de 2022

José Miltes Pereira Paes			                     Elisangela Ferreira Cristaldo
Escrivão de Polícia Judiciária 					     Delegada de Polícia